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1-Pasqgyra & Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET

Witi Ushtrimor 2016

\itl parardhes
2015

| |Aktivet Afatshkurtra

Mijetet monetare

1,369,028

3,790,644

1.1 |Investime

1- Né tituf pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te tjero Financiore

1.2 |Té drejta t& ark&tueshme

309,260,751

291,121,402

1- Mga aktlviteti i shfryt&zimit

308,615,244

289,288,714

2- Mga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésa

4- TE tjera

645,507

1,832,778

5- Kapital | nénshkruar 1 papaguar

1.3 |Inventaret

13,418,779

1,502,857

1- Léndé e pare dhe materiale t& konsumueshme

13,418,770

1,902,857

2- Prodhime né proces dhe glysemprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike (G]# & gjallé né rritie e majmeri)

B- AAGIM 1& mbajtura pér shitje

7- Parapagime per inventar

1.4 |Shpenzime té shiyra

6,767,074

6, 767,074

I.5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

330,815,632

303,582,067

I |Aktivet Afatgjata

1.1 |Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

2- Tituj t& huadhiénies né njésite ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj t& tieré t& mbajtur si akiive afatgjata

G- Tituj té tjeré té huadhénies

I.2 |Aktivet materiale

70,067,767

55,241,354

1- Toka dhe ndértesa

16,692,736

11,831,174

2- Implante dhe makineri

52,559,790

42,852,000

3- T& tjera Instalime dhe pajisje

815,241

558,180

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I3 |Ativet biologjike

.4 |Aktive jo materiale:

77,400

77400

1- Konceslone, patenta, licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive 18 ngiashme

2- Emri | Miré

3- Parapagime pér AL

3- Te tjera

77,400

77,400

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

70,145,167

55,318,754

AKTIVE TOTALE

400,960,799

358,900,821




1- Pasqyra e Poziclonit Financiar

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Yiti Ushtrimor 2016

Witi parardhes
2015

Detyrime afatshhurtra:

131,483,867

130,465,541

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

25,781,226

3- Arkétime né avancé pér parasi

4- T8 pagueshme pér oktivitetin e shfrytezirmit

123,780,863

101,947,334

5- Diéfteso t& pagueshme

B- Té pogueshme ndajf nfésive ekonomike brendiz grupit

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka intereso piesémarrése

5,100,000

8- TE pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

924,885

9- Té pogueshme pér detyrimet tatimore

1,678,119

2,736,981

1.2

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.3

T& ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

131,483,857

130,465,541

Detyrime afatgjata:

139,237,112

110,912,753

I- Titujt e hugmarrfes

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

139,287,112

110,912,753

3- ArkEtimet né avancé per porasi

4- TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Defteso té pogueshme

g- T pagueshme ndof njésive ekonomike brenda gruplt

7- Té pogueshme ndaj njgsive ekonomike ku ko interesa pjesémarrése

8- Té tjera té pogueshme

n.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione tE tjero

na

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

139,237,112

110,912,753

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

130,239,820

117,522,527

1.1

Kapitali | NEnshkruar

110,000,000

96,500,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

I3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rezerva té tjera

1,522,527

1- Rezerva ligjore

1,522,527

1,213,837

2- Rezerva statutore

3- Rezervo tE tierg

1.5

Fitimi | pashp&rndaré

L&

Fitim / Humbja e Vitit

18,717,293

19,808,630

Totall | Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

400,960,799

358,000,821




2-Pasgyra e Performancés

Formati 1 = Shpenzimet e shirytézimit té Klasifikuara sipas notyrés

Witi pararches

Mr Pershikrimi | Elamentove Wit Ushtrimor 2016 2015
1 |78 ardhura nga aktivitetii shfrytézimit 289,242,353 316,399,624
2 |Mdryshimi né inventarin e pradukteve té gatshme dhe prodhimit g proces
3 |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kap'talizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3,377,506 2,427,947
5 |LEnda e paréd dhe materiale 1 konsumueshme 201,894,746
1-1énda e paré dhe materiale I konsumueshme 188,887,075 207,624,267
2-Té tjerg shpenzime 1,897,670
6 |Skpenzime tE persanelit 43,303,022 42,012,577
1-Paga dhe shpérblime 37,106,155 36,000,455
2-Shpenzime té sigurimewve shogBrarefshiéndetsere {parag'lur vegmas nga shpenzimet pér pensianet) 6,196,827 6,012,082
7 |Zhwlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
2 |snpenzime kansumi dhe amortiziml 7,890,710 49,574,165
9 |shpenzime té tjera shirytézimi 16,542,972 33,283,766
10 |Téardhura té tjera 0
1-Té ardhura nga njésité exanomike ku ka interesa piesémar rése (paragitur wegmas 1 ardhural  nga rijésitd
ekanomike brenda grupit)
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktjiveve afatglata, vegmas té ardhurat nga njésite
ekonomike brenda grupit)
Iinteresa té arketueshém dhe té ardhuro € tera 18 ngjoshme (paragitur vegmas té ordhurat Rgo njEsité 100.508
ekonomike brenda grupit)
11 |Zhvlerésimii aktiveve financiara dhe investimeve finarciare 18 mbajtura sl aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 1,145,878
i;vs.r':z:;:;m:;:i::e;:ﬁzshpenﬂme té ngjashme (porogitur vegmasshpenzimel pEr 'y poguar Tek mjgsité 1,145,878 2,876,620
2- Shpensime té tjera financiore 144,186
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 22,040,039 23,306,490
14.1 |Shperzimet e panjonura per efektie tatimore 111,602 12,575
14.2 |Fitimi | tatueshem 22,151,641 23,315,065
15 |Shpenzimi| tatimit mbifitimin 3,321,746 3,497 860
1- Shpenzimi aktual  tatimit mbl fitimin
2- Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3- Pjesa e tatim fitimit té pjesémarsjove
16 |Fitimi/Humbja e vit 18,717,793 19,808,630
17 |Fitimi/Humbja mér:
Pronarét € nigsisé ekonomike mémé 18,717,293 19,508,630
Interesat jo-kontraliugse
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr parshkrimi i Elemanteve Vith Ushtrimor 2016 " Pzig:;uhu
1 _|Fitimi/Humbja e vitit 18,717,293 19,806,630
Té ardhura t8 Yara &i:.rhépérfsﬁfrése péEr viting
Dliferencat {+/-) nga parkthiml | moredhiés né veprimtar té huaja
Diferencat (+{-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferancal +/-) nga rivieriésimi i aktivet financiare th mbajtura pér shitje
Pjesa e L& ardhurave gllitnépértshiriése rga pjesémarriet
2 |Totall | 18 ardhurave 18 tjera gjithép@rfshirése pér vitin
Tatall § t& ardhurave gjithEpérfshirése pér vitin
& |Totall 1 t& ardnurave/humbjeve githépirishirése per.
Pronarét e njésisé ekonomike memé 18,717,293 19,808,630

Interesot jo-kontroliuese




3-Pasqyra & Fluksit te Mjeteve Monetare
{metada direkte)

Pershkrimi | Elementeve

Witi Ushtrimor
2016

Viti parardhes
2015

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytEzimit

Té arkétuara ngao té drejtal € orkétueshme

331,512,984

5(13,550,438

Té poguars pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve

328,807,022

(296,521,147)

Pageso t€ tiera

Mjete monetare 18 gjeneruara nga aktivitetl | shfrytézimit

4,734,948

Interes { poguor

1,145,878

{28,798,448)

Tatim fitim! | poguar

3,589,070

{3,877,043]

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

{2,028,3986)

174,362,800

Fluksi | Mjeteve Monetare nga_.-‘lpiérdumr né) aktivitetin e investimit

Pora neto té pérdoruro pér blerjen e filioleve

Para neto té arkétuara ngo shitjo e filialeve

Pagesa pér blerjen e oktiveve ofatglata materiale

-28,716,989

(16,716,213)

Arkétime nga shitja e aktiveve ofetgjata materiole

Pogesa pér blerjen e investimeve té tierd

Arkétime nga shitjo € investimeve 1€ tiero

Dividente t# orkétuor

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

(28,716,989)

(16,716,213

Fluksl 1 Mjeteve Monetare nga,’[pérdarur né) aktivitetin & financimit

Arkgtime nga emetimi { kapitalit aksionar

Arkétime ngo emetimi | aksioneve té pérdorura si koloteral

Hug té arkétuarn

28,324,359

Pogeso € kostove té transoksionit g€ lidhen me kreditg dhe huaté

(21,878,012)

Riblerje e aksioneve té veto

Pogesa e aksloneve té pérdorura sl kolateral

Pageso & hugve

[132,346,535)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | poguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

28,324,359

(154,324,607)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& m]eteve monetare

(2,421,616)

3,321,580

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

3,790,644

468,664

Efekti | luhatjeve t& kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare

M]ete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,369,028

3,790,644




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

¥ Primi i
kapital i

nanshiruas Eoptilin

ladihur ma

Rezarsa Rezerva
Rivlerskml Ligjore:

Rezerya
Statutors

Resarva 1@
tjera

Filirmet &

Fitim |/ Humbja

Fashpérndara e vitit

Totak

InLeresa Jo-
Eontrollies

Tatali

= Pozicioni financiay mé 31 dhjetor 2018

69,500,000

7,903,290

9.071,662| 16,238,936

97,713,897

97,713,897

Fekti i ndryshimeve né politikat kantabél

o

8

B Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

2,903,239

9,0/1,662

16,238,936

a7, /13,837

97,713,857

Té ardhura totale glithépérfshirése pérvitin:

0

o

Fitimi / Humhbja a vitit

149,808,630

15,808,630

19,808,630

T& ardhura té tiera glithéperfshirése:

]

Totali j & ardhura giithépérfshirdse pér vitin:

Transaksionet me pronarét e nigsisé ekanomike té njohura direkt né

ritja v rezerves se kapitalll

L=} L= =

Emetimi | kapitalit t& nénshkruar

37,000,000

-27,000,000

Dividendé& té paguar

Totali | transaksioneve me pronarit e njfsisé ekonomike

¥ Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

[=F L) e )

[=10=10=11=2 =1 =1 =3 =R = s

t]

» Pazicioni financiar | rideklaruar mé 1 janar 2016

05,500,000

2,903,299

9,071,662

0,047 566

117,522,527

117,522,527

Totali i t& ardhura giithépérfshirgse pér vitin:

96,500,000

2,803,233

18,119,238

117,522,527

117,522,527

Fitiml / Humbija e vitit

18,717,293

18,717,293

18,717,293

T& ardhura té tiera giithépérfshlrese:

¥

ITé ardhura totale m.nrm.n__ml.n._.:_.mmm pir vitin:

]

Transaksicnet me pronarét & njésisé ekonomike té njohura direkt ng

1]

Ernetimi | kapitalit t& nénshkruar

13,500,000

-1,380,712

-18,119,228

12,119,228

Dividendé té paguar

4]

Totall | transaksioneve me pronarél & njésisé ekonomike

a

¥ Poricioni financiar me 31 dhjetor 2016

110,000,000

1,522,527

18,717,293

130,239,820

130,233,820




SHENIME SHPIEGUESE

Per periudhen 1lanar 2016 deri me 31 Dhijetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote @
pasgyrave financiare,te cllat japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesa] perludhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29,04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate glithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me 55K nr.d dhe 55K nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sisternatike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja,

amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata Jane pasgyruar ne pasgyran shiese te bilancit

Gjate ushtrimit 2016 shogeria ka shtuar AAM, mjete transporti me vlere 4,432 187lek.

Amortiziml eshte logaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFD. Vlera e Inventareve te njohur si shpenzim 193,997,076lek
Te ardhurat e ushtrimit 2016 perbehen nga :

Te ardhura nga kontratat e ndertimit 285,249,353

Te ardhura nga shitja materiale 810,000

Te ardhura nga geraja 1,234,173

Te ardhura nga shitja AARM 1,333,333

Fitime nga kemb valutore 190,508

Totali te ardhurave 292,817,367 leke

Rezultat] financiar | ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim. Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor pshte;

Rezultati kentabal 22,040,035 Shpenz. Pazbritshme

Shpenz. Pazbritsh, 111,602 Gjoba 111,602 lek
Rezultati tatimor 22,151,641 lek

Tatim fitiml 3,322,746 lek

Ne postin e aktiveve monetare Jepet giendje e arkes dhe e bankes 5l me poshte :

Banka 971199
Arka 357829
1369028 |ek

Posti Parapagesa dhe Shpenzime te shtyra me viere 6,767,074 lek eshte vlera & mbetur e kostos
se godines banimit te pashitur
Ndersa detyrimet per sig shogerore tap,tvsh per tu paglar ma 31/12/2016 jane sl me poshte

Sig shog Q24885
TVSH 1633644
TAP 44475
2603004 lek
Teprica kreditore per t/fitimin eshte paraqitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:
T/EITIMI 645507 lek |

Drejtimi | shogerlse eshte | vetedijshem se pergatitia e Pagyrave Flnanciare eshte pergjeg|si e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngiarjet pas hartimit te Pasqyrave Financlare dhe deri tani nuk ka asnje
te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

DREJTUES! HARTUESI
Tefik Kaziu ;t; [lir Daiu




Shogeria_DIEL

NIPTI 1629032971
Aktivet Afatglats Materizle me viere filestare 2016
’ Glendje : Gjendje
Mr Emertiml Sasia 01/01/2016 Ehtesa Fakesime 31‘{; 2/2016
1 Teka o] 1]
z Ndertime 13,557,640 5,253,120 18,810,760
3 Makineri, paisje 60,644,115 7,106,265 67,750,381
4 Mjete transporti 12,396,962 12,710,530 4,432,187 20,675,705
5 kampjuterike o 0
1 Lyre 1,135,997 357,031 1,453,028
z Proprame kompjutarike 82,600 B2,600
3 1] 1]
4
TOTAL 73,042,078 25,427 346 4,432,187 108 812,474
Arngrtizimi AAMateriale 2016
3 Glandje . Glendje
Mr Emertiml Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Taka 4] 0
2 Mdertime 1,726,466 391,558 2,118,024
3 Makineri paisje,vegia 22,840,479 6,753,232 29,6493, 711
4 Miete transporti 7,448 595 645,950 1,721,964 b,172,585
5 kompjuterike 4] 4]
AL Zyre 577,817 959,970 677,787
2 Programe kampjuterike 5,200 5,200
3 8] 0
4 a a
TOTAL! 32,498,561 7,890,710 1,721,964 38,657,307
Vlers Kontabel Meto e A4 Materiale 2016
Mr Ermertimi Sasla 01?551:?;15 Shtesa Pakesinme 31?11 E;iﬁ "
I Toka o] o 9]
2 Mdertime 11,831,174 4,861,562 8} 16,682,736
3 Maklineri,paisje vegla 37,703,637 353,033 a 38,056,670
4 Mijete transportl 5,148,363 12,064,980 2,710,223 14,503,120
5 kompjuterive 0 i 0 0
1 Zyre 558,180 257,061 0 215,241
2 Programe kompjuterike 77,400 [¥] 0 77,400
3 0 L)
] o
TOTAL! 55,318,754 17,536,636 2,710,223 70,145,167




Subjekti ;
Nipt

DIEL
J62903297|

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/1 2120186

MR, Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1|BENZ 2 Bton EL37-14B 765,000
2| Kamion Man AA 881 1IH 1,850,600
3|Kamion Asfra AA 147 BE 1,780,000
4 |Mitsubishi 2. 8TON AABTILE 785,000
5|Man terheges AA T20 BK 1,856,000
&|Minerva AARTT 850.000
T|BENZ 1.Bton EL15-83C 1,365,362
B |Mitsubishi AA BTY LE 1,800,000
9| Autoveture AADDEPC 8,065,143
10| Kamioncing Daimler EL4281C 679,300
679,300
Totali 20,675,705

Administratori
Tefik Kaziu




Diel Shpk_2016

Kartele
GIENDJA E MAGAZINES
01/01/2016-31/12/2016
Njesia Gjendje Kosto Viefta

10005 Cimento 425 Ton 134] 7,196.53 962,230
10021 Hekur KE 117,928 57.45 6,775,422
10120 Profil celiku hekuri Kg 6,000 £5.69 418,116
10158 Tel Zingu Kg 3,000 73.67 221,009
10163 kepuce FW10 pale 100 280.00 28,000
10172 Rriete Tell ke 4,500 90.00 405,000
10179 Gozhde Kg 100 78.50 7,850
10240 Liammarine ¥ingato Kg 1,504 85.65 128,822
10243 Profile Llamarine te # Kg 4,800 70,16 336,763
10247 Tel bari Kg 200 75.87 15,175
10286 CIZME pvc(TR) pale 50 300.00 15,000
10315 Lende druri ma3 7| 17,428.57 122,000
10342 Tub plastik Kg 13,241 136.29 1,818,223
103248 Profile x1.80 mm-2.80 mm kg 7,285 68.60 499,774
10350 CIZME PVC [GN) pale 50l 350.00 17,500
10361 disge prerje cope 10 130.00 1,300
10784 Llamarine e # Kg 3,000 77.92 233,763
10852 cimenta thase thase 200 783.33 156,667
10859 Zgara kg kg 1,150 73.10 84,062
10863 Pllake Melamineg m3 28| 27,114.84 755,419
10867 Dritare m2 mi 41| 5,167.31 213,513
10868 REDUKSION PLASTIE Kg 210 394.15 106,420
10869 SAHAT LI cope 129 750.00 96,750

Totali 13,418,779

i |
Adminkstrator
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pir Aksionarét e Shogérisé Tregtare “DIEL" shpk, Elbasan,

Z. Tefik Kaziu,

Opinioni

Ne kemi audituar pasgyrat financiare té Shogérisé tregtare “DIEL” shpk, Elbasan, té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave giithpérfshirése,
pasgyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve 1& parasé pér vitin g& mbyllet me keté datg,
si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nje pérmbledhje t& politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkalidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
(ose jopin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor
2016, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin g& mbyllet né kété date, ne pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza p&r Opinionin

Me e kryem auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombstare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jane pérshkruar né ményré mé té detajuar ne seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrot Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
ljuridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegiésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin tone.

Informacione té tjera

Drejtimi &shté pérgiegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijng
informacionet ge jepen ne Raportin e Drejtimit, por nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin toné
té audituesit mbi kéto pasqyra. Raporti | drejtimit parashikohet t& na vihet né dispozicion pas datés sé
kétij raporti t& auditimit.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim
ndonjé lloj konkluzioni qé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e
tjera, té identifikuara mé lart kur ato té na vihen ne dispozicion dhe té vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré
gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se ato jané me anomali materiale.

Pas té lexojmé raportin e drejtimit, nése arrijmé ne pérfundimin se ne kété raport ka njé anomali
materiale, atéhere ne do t& komunikojmé pér kété ¢éshtje me personat e ngarkuar me geverisjen.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare!

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-t&?, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitien e pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté per shkak t&
mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé per
té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér céshtjet qé kané té
béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontab&l t& vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativeé tjetér reale pérveg
g me SIF]EI'.

Ata gé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrien e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té |Eshojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo
ekziston,

Anomalitd mund té vijné si rezultat | gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet gé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar | pergjegjésive té audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare mund té

gjendet né fagen e internetit té (Organizatés : Instituti i Ekspertéve Kontabgl té Autorizuar”) né:
[http://www.ieka.al.]. Ky pérshkrim pérbén pjesé t& raportit toné té auditimit.
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